
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 91Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20199163; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE URUARÁ; CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; VALOR: R$ 
231.930,00 (Duzentos e Tinta e Um Mil e Novecentos e Trinta Reais). 
CONTRATO Nº 20199164 CONTRATANTE: FUNDO DE MANUT. E DESENV. 
EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB. CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI. 
VALOR: R$ 220.215,00 (Duzentos e Vinte Mil e Duzentos e Quinze Reais). 
CONTRATO Nº 20199165; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
CONTRATADA: E S DE ANDRADE EIRELI; VALOR TOTAL R$ 222.440,00 
(Duzentos e Vinte e Dois Mil e quatrocentos e Quarenta Reais). ORIGEM: 
Pregão Presencial-SRP 9/2019-00014; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços contínuos de manutenção preven-
tiva e corretiva dos veículos automotores e máquinas pesadas, compreen-
dendo os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação 
de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, ba-
lanceamento, troca de óleo lubrifi cante para atender a demanda da frota 
de veículos da Prefeitura Municipal. VIGÊNCIA: 21/08/2019 à 31/12/2019

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 20182001 OBJETO: Pavimenta-
ção com Blokret no Município de Uruará - PA, mediante regime empreita-
da integral, conforme Termo de Compromisso Nº 786758/2013/ Ministério 
das Cidades/Caixa. Contratada: C L T SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA 
Vigência: 22/08/2019 a 18/01/2020.

EXTRATO DE RESCISÃO
A PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Termo de Rescisão Amigável 
do Contrato administrativo nº 20192009 - Ordem de Serviço de Nº 
22019007 originado da Tomada de Preço nº 2/2019-00006. Assinado em 
19/08/2019. Partes: Fundo Municipal de Assistência Social e C M SERVI-
ÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA. OBJETO: Estruturação de Rede de Servi-
ços de Proteção Social Básica Construção de um Centro Público da Criança 
e ou Adolescente ou Jovem referente convenio n° 802267/2014/MDS/
CAIXA. Rescisão amigável com amparo na disposição da Cláusula nona, e 
ainda nos termos o artigo 78 e incisos, e artigo 79, da Lei nº 8.666/93, e 
em todas as demais razões no pedido formulado pela contratada.

Protocolo: 466755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução CMDCA nº 30, de 21 de agosto de 2019. Dispõe sobre a cé-
dula de escolha para uso no pleito de 2019 para o processo unifi cado de 
escolha de Conselheiro Tutelar. Resolução na íntegra no link http://www.
fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/conselheiros-tutelares/. Conselho dos Direi-
tos. Reunião de 21/8/2019. 

JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS
 Presidente.

Floresta do Araguaia/PA, em 21/8/2019.
Protocolo: 466687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191408001. 
PROCESSO Nº 110/2019 - CPL. Objeto:  Aquisição de um veículo zero 
km, tipo caminhonete para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social. Data de Abertura: 10/09/2019 Horário: 
09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reu-
niões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-
1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti-Pa. INFORMA-
ÇÕES: licitacaojuruti2017@gmail.com / licitacao@juruti.pa.gov.br.

 ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO 
 Pregoeira.

Protocolo: 466693

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019. Objeto: Regis-
tro de Preços que objetiva a contratação de Pessoa Jurídica Para a Aquisi-
ção de Madeira de Lei para o atendimento das necessidades da Prefeitura 
Municipal de Limoeiro do Ajuru e suas Secretarias. Abertura: 06/09/2019 
às 09:00h, Local: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Ajuru/Pa, Aquisição do Edital: Sala de Licitação, Localizado na Rua 
Marechal Rondon, S/N, Matinha e Site do TCM/PA. Carlos Ernesto Nunes 
da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 466694

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ.
AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº 005/2019 - CEL/PMM, PROCESSO n° 
6.532/2019 - PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PLANO PRIVADO DE AS-
SISTÊNCIA À SAÚDE, MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMEN-
TO, AOS SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS E INATIVOS, CONTRATADOS, 
SERVIDORES REQUISITADOS/CEDIDOS, PENSIONISTAS E DEPENDENTES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ -PA. Através da empresa: FEDE-
RAÇÃO DAS UNIMEDS DA AMAZONIA- FEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES CO-
OPERATIVAS DE TRABALHO MÉDICO DO ACRE, AMAPÁ, AMAZONAS, PARÁ, 
RONDÔNIA E RORAIMA, CNPJ n° 84.112.481/0001-17, não havendo de-
sembolso de qualquer valor pela Secretaria Municipal de Administração em 
retribuição aos serviços contratados. Nos termos do Art. 25, caput, da Lei 
8.666/93, conforme consta nos autos do processo, determino a publicação 
da presente Ratifi cação, para que produza efeitos legais.

Marabá -PA, 22 de agosto de 2019.
José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração
Protocolo: 466695

“Extrato do Contrato nº 092/2019-SEMED/PMM - Processo nº 
50.675/2017-PMM, Pregão Eletrônico nº 054/2018-CPL/PMM. 
Objeto: Aquisição de materiais de expediente visando suprir as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e Unidades de En-
sino. Empresa: Herenio dos Santos Comércio e Importação EIRELI - EPP, 
CNPJ Nº 12.283.935/0001-01. Valor: R$ 108.598,52 (cento e oito mil 
quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta e dois centavos). Recurso: 
Erário Municipal. Início da Vigência: 03/06/2019. Término da Vigência: 
31/12/2019.

 Marilza de Oliveira Leite
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 466706

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 15.381/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 
032/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 
10/09/2019 (terça-feira) - 09:00. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO 
NEI DEODORO DE MENDONÇA, LOCALIZADO NA RUA 05 DE ABRIL, Nº 
470, MARABÁ PIONEIRA, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.
PROCESSO N° 15.213/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 
023/2019-CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço. Data daSessão: 
11/09/2019 (quarta-feira) - 09:00. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE FORMAÇÃO E CUL-
TURA - SEMED, A LOCALIZAR NA FOLHA 10 - CANTEIRO CENTRAL DA AV. 
VP-07 - BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 466696


